
   



Eva Slezáková působila ve školce ještě pod svým dívčím jménem Renčínová. Do 

pozice ředitelky nastoupila v roce 1954, neměla však potřebné vzdělání, chyběla ji 

maturita na pedagogické škole -  a tak musela přijmout místo pěstounky.  Na postu 

ředitelky ji nahradila Vlasta Frimlová. Na Evu Slezákovou však dodnes vzpomínají 

její svěřenci a i ona sama na léta strávená ve školce nedá dopustit. Školku opustila 

v roce 1963, kdy začala působit jako vychovatelka ve zdejší školní družině. 

Téměř čtvrt století stála v čele školky Jaroslava Rybková, která se řízení školky ujala 

v roce 1968.  Zpočátku vytvořily tandem s Annou Voclovou, která ji i zastupovala 

v řízení školky po dobu mateřských dovolených. Ve funkci ředitelky zůstala 

Jaroslava Rybková i po roce 1989. Její éra ve vedení školky se uzavřela v roce 1992, 

když byla v konkurzu nahrazena Marií Vavřínovou. Na místě učitelky setrvala do 

roku 2000, kdy odešla do důchodu. Zemřela po vážné nemoci v roce 2010. 

V současnosti správa školky spadá do 

kompetence ředitelky Základní školy, která je 

od roku 2003 zároveň i ředitelkou školky. 

Současnou ředitelkou je Mgr. Alena Kopecká. 

Na pozici vedoucí učitelky MŠ působí od 1. 3. 

2004 Monika Krásová, která je ve zdejší 

školce zaměstnána od roku 1992. Nejdéle 

působící pedagožkou v místní školce je paní 

Marie Štarmanová, kterou mnozí znají pod 

příjmením Šmídová, která zde působí od 

března roku 1984 a provedla tak předškolním 

vzděláním hezkou řádku kluků i holek. 

Dalšími oporami zdejší školky jsou pak paní 

učitelky Šárka Broulíková a Bc. Jana 

Kántorová.  

Vyjmenovat celou plejádu lidí, kteří se podíleli na provozu zdejší školky za sedm desetiletí je věc takřka nemožná a 

tak zkusme zavzpomínat na některé z nich. Na pozici ředitelky školky se vystřídaly: Hana Hanzlová, Eva Renčínová- 

Slezáková, Vlasta Frimlová, Marie Flídrová, Radmila Knířová – Kubištová, Věra Vacková, Jana Martinková - 

Rajmanová, Anna Voclová, Jaroslava Rybková, Marie Vavřínová, Mgr. Eva Mikulecká, Jana Esserová, Mgr. Lenka 

Havlenová a Mgr. Alena Kopecká. O děti se staraly: Helena Forstová, Marie Jiroušková, Marie Morkesová, Milada 

Vrbická, Věra Jakoubková, Hana Hanzlová, Alena Sýkorová, Iveta Neužilová, paní Machová, M. Dostálová, Ivana 

Báčková, Alena Klimešová, Anna Štanclová, Anna Hlaváčová, Vladislava Kovářová, Emilie Hrušková, Vlasta 

Mládenková, Ludmila Trávničková, Eva Sychrová, Božena Špajsová, Ilona Voleská, Dana Langrová, Jiřina Antlová, 

Anna Šťasenková, Iva Pražáková – Jánová, Dana Faltusová. Marie Šmídová, Radka Bartoňová, Renata Štanclová, Eliška 

Halamová, Věra Řehulková, Veronika Janderová, Dana Čadová, Jana Marešová – Faltysová, Ilona Šimková, Hana 

Bauerová, Kateřina Blažková.  

  Legendy školky 



….                                                              

Tragédie v roce 1981 

V roce 1980 přichází do školky 

na pozici uklízečky paní Eva 

Rybková. Maminka od tří dětí 

si postupně k této pozici 

přibere ještě vedení stravo-

vání, když nahradí v této 

funkci Marii  Valentovou. Ve 

čtvrtek 3. září 1981 utrpěla Eva 

Rybková smrtelný úraz. Funkci 

vedoucí Školní jídelny budou 

zastávat učitelky, později mj. i 

Marie Šmídová, než se v této 

funkci objeví od roku 1986 

Miroslava Hudečková. 

Paní učitelka: Helena Forstová 

Opatrovnice: Marie Jiroušková 

 

Pavel Bělina, Karel Broulík 

Pavel Hübl, Vojtěch Dobrovský 

Miloslav Kalousek, Milan Kebrle 

Josef Mach, František Menclík 

Vladimír Renčín, Jindřich Rybka 

Vítězslav Rybka, Karel Sedláček 

Bedřich Špatenka, Josef Špatenka 

Jaromír Štancl, Josef Štancl 

Josef Vaňous, František Vašátko 

Josef Voleský, Eva Hácová 

Eva Chlebníčková, Marie Jasanská 

Věra Jansová, Marie Kavková 

Hana Kittnerová, Marie Kubištová 

Zdenka Kubištová, Zdenka Machová,  

Mil. Mazurová, Vlasta Morkesová, 

Alena Pirklová, Zdenka Robová,  

Jitka Rybková, Hana Řeháková,  

Libuše Řeháková, Anna Špajsová, 

Ludmila Špajsová, Vlasta Štanclová, 

Eva Teplá. 

 

Seznam zapsaných dětí 
v roce 1947 

Motýlci 

Paní učitelka: Monika Krásová 

Paní učitelka: Bc. Jana Kántorová 

 

BROULÍK Tomáš, ČECHOVÁ  Amálie 

ČEJKOVÁ Denisa, DOBROUCKÝ Denis 

GREMLICOVÁ Vanessa, HLAVA Jakub 

HRABČUKOVÁ  Evelína, 

CHLÁDKOVÁ  Valérie 

KAŠPAR  Jakub, KAŠPAR  Ondřej 

KONKOL'OVÁ Lucie, KUBĚNKA Tomáš 

LICHTENBERK  Lukáš, MINÁŘ  Petr 

MINÁŘOVÁ  Markéta, PECHOVÁ Aneta 

PIRKLOVÁ Anna, PIRKLOVÁ Elena 

PIRKLOVÁ Viktorie, RAZÝM Matyáš 

RYŠAVÝ  Martin, SÝKORA Matyáš 

SÝKORA Tadeáš, ŠTANDEROVÁ Denisa 

VOJÁČKOVÁ Barbora 

 

Sluníčka 

Paní učitelka: Marie Štarmanová 

Paní učitelka: Šárka Broulíková 

 

ANDRLE Vojtěch, CSOCSO  Radek 

HAŠKOVÁ Ilona, HORÁKOVÁ Gabriela 

HRUŠKA Matěj, HRUŠKA Vít 

HUBÁLKOVÁ Nela, JAKESCHOVÁ Zuzana 

KAŠPAR  David, MRŠTNÁ  Anna 

NOVÁK  Jakub, NOVÁK Ondřej 

PETROVÁ  Žaneta, PIRKLOVÁ  Teodora 

Amálie 

PREISLER  Martin, PULTROVÁ Adriana 

RÁB Jiří, ŠPAIS  Daniel 

ŠŤASTNÝ Václav, ŠTĚPÁNEK Daniel 

ŠTĚPÁNKOVÁ Linda, TEPLÝ  Štěpán 

VALACHOVÁ Valerie, VOTAVOVÁ Vendula 

VRŠOVSKÁ Monika 

 

Seznam zapsaných dětí 
v roce 2017 

Po celá desetiletí se na 

aktivitách pro školkovské děti -

mimo zřizovatele - a zaměstnan-

ců, podílejí i desítky rodičů, kteří 

se sdružovali v SRPŠ, později 

Sdružení rodičů, v současnosti 

při MŠ působí i Klub rodičů, 

který pro děti pořádá rozličné 

akce a přispívá na činnost a 

k odpovídajícímu  materiálnímu 

vybavení zdejší školky. Všem 

aktivním rodičům, ale i 

přátelům školky - z minulosti i 

dneška - je třeba upřímně 

poděkovat. 

Některé z výše uvedených dětí naleznete i na této školní fotografii z pozdější 

doby.  



 

Marii Menclíkovou (1911 – 1996) spojovala s  Ludmilou Horákovou pracovní 

zkušenost v místní škole a školce. Marie Menclíková působila v kuchyni od září 

1962 do jara roku 1966. Ludmila Horáková (1913 – 2002) nejprve od jara 1961 

pracovala ve školce jako uklízečka a od 1. března 1966 nahradila Marii na místě        

.pomocné kuchařky, kde setrvala do roku 1968. 

O žaludky dětí se vzorně staraly: Miroslava Rybková, 

Růžena Hüblová. Jako zástup zde v 50. letech působily: 

Božena Špatenková, paní Jasanová, paní Rösslerová a paní 

Machová. Dětem dále vařily například: Marie Menclíková, 

Marie Fikejsová, Ludmila Horáková, Marie Tapušíková, 

Věra Špatenková, Eliška Pirklová, Blanka Kaplanová. Dnes 

dětem vaří: Marcela Rusová, Pavlína Jansová, Marie 

Vodičková 

 

Jako vedoucí stravovny například působily paní: Anna 

Šťasenková, Marie Machová, Věra Valentová, Eva Rybková, 

Marie Šmídová (zároveň i učitelka), Miroslava Hudečková, 

Blanka Kolářová – Wenigová. Provozními pracovnicemi: 

Ludmila Horáková, Anna Kavková, Eliška Pirklová, paní 

Skálová, Štanclová, Ludmila Vytásková, Marie Lindentálová, 

Blažena Motyčková, Marta Broulíková, Věra Valentová, Eva 

Rybková, Jana Radimecká, Hildegarda Pirklová, Miroslava 

Votavová, Eva Kopečná, Hana Weissová, Libuše 

Břetenářová, Monika Fišarová, Miloslava Regerová, Olga 

Charvátová, Monika Rybková, Renata Turková. Coby 

školníci vykonávali úvazky ve školce: Jan Pirkl, Vladimír 

Zach. Současným školníkem je pan Miroslav Sýkora. 

Věra Špatenková přichází do školky v roce 1970. Na pozici hlavní …..kuchařky 

kuchařky setrvá až do roku 1987, kdy po sedmnácti letech odchází                   ze ze 

ze zdravotních důvodů na jinou pozici. Dodnes však na práci ve     škol-  ní jídelně 

školní jídelně ráda vzpomíná. Věru Špatenkovou nahradila další 

z dlouhodobých pracovnic zdejší školní stravovny, paní Blanka     

Kaplanová. 

     Eliška Pirklová přichází do školky v roce 1967 na pozici uklízečky. Od počátku 

70.           70.  let pak působí na pozici pomocné kuchařky. Na svém místě setrvá až              

,,                     do roku 1993, kdy odešla do zaslouženého důchodu. 

Děkuji Všem, ředitelkám, učitelkám, 

kuchařkám, uklízečkám, školnicím, 

školníkům a dalším osobám za to, že 

díky jejich úsilí a nasazení bylo možné 

vytvořit ve zdejší školce kouzelnou a 

neopakovatelnou atmosféru desít-

kám - ba stovkám dětí. Díky jejich 

neúnavné práci zdejší školka byla, je a 

bude místem, kde se mohla klidně a 

nerušeně navazovat první přátelství, 

kde se mohly odbývat první dětské 

lásky, kde děti cítily a jistě i cítí pocit 

bezpečí, klidu, lásky. Místem, kde je 

citlivá hranice mezi hrou a řízenou 

činností. Místem, kde děti tráví 

nejhezčí úsek svého života, aniž by si 

to uvědomovaly. Své dětství. 

Za Vaši práci, Vám, z minulých let -  i 

Vám, kteří stále jste napojeni na 

místní školku a jakkoli přispíváte k její 

výtečné úrovni v současnosti, děkuje 

a k „70“ přeje vše nejlepší jeden 

z mnoha absolventů školky. 

 

Zaměřeno na jídelnu 


